
๑ 

 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านบางคลอง (ราษฎร์อุทิศ) 
 ที่ 17 / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
********************************* 

 เพื่อให้การบริหารหลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ
สอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542   หมวด  4  มาตรา 27 ที ่กำหนดให้
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน มีหน้าที่จัดทำสาระของหลักสูตรเพื่อความเป็นไทย  ความเป็นพลเมืองที่ดีของชาติ   
การดำรงชีวิต และการประกอบอาชีพ ตลอดจนเพื่อการศึกษาต่อ ในส่วนที่เกี่ยวกับสภาพของปัญหาใน
ชุมชน และสังคม  ภูมิปัญญาท้องถิ่น คุณลักษณะอันพึงประสงค์เพื่อเป็นสมาชิกที่ดีของครอบครัว ชุมชน  
สังคมและประเทศชาติและสอดคล้องกับระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยคณะกรรมการบริหาร
หลักสูตรและงานวิชาการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน พ.ศ.2544 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารหลักสูตร และงานวิชาการสถานศึกษา     
ขั้นพ้ืนฐาน  โรงเรียนบ้านบางคลอง (ราษฎร์อุทิศ)  ปีการศึกษา 2566  ดังนี้ 
1. นายบุญเกิด  เผือกใต้ ผู้อำนวยการโรงเรยีนบ้านบางคลอง (ราษฎร์อุทิศ) ประธานกรรมการ 
2. นางเพ็ญศรี  ผู้อินทร์เที่ยง หัวหน้าการเรียนรู้ปฐมวัย กรรมการ 
3. นางสาวเรณู  เมฆตานี หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กรรมการ 
4. นางสาวพัชรินทร์  วรรณวงค์กา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ กรรมการ 
5. นางสาวกฤษฎาภา  บุญอยู่ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี 
กรรมการ 

6. นางสาวอัญชนาภรณ์  สอนตัน หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

กรรมการ 

7. นายวีรภัทร  เผือกใต้ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา กรรมการ 
8. นายสมชาติ  วิโรจน์พิพัฒน์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ กรรมการ 
9. นางเพ็ญศรี  ผู้อินทร์เที่ยง หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ กรรมการ 
10. นางสาวสมาพร  ศรีสุวรรณ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
11. นางสาวพัชรินทร์  วรรณวงค์กา หัวหน้ากลุ่มวิชาการ กรรมการและเลขานุการ 
 
 

/ 
/ 

 
/คณะกรรมการ 

 

 



๒ 

 

คณะกรรมการดำเนินการ มีหน้าที่และดำเนินการจัดการตามขั้นตอนที่กำหนด ดังนี้ 
 1. วางแผนการดำเนินงานวิชาการ ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนบ้านบางคลอง 

(ราษฎร์อุทิศ)  (ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 2567)  ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  

พุทธศักราช  2551  กำหนดสาระรายละเอียดของหลักสูตรระดับสถานศึกษาและแนวทางการจัดสัดส่วน
สาระการเรียนรู้ และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของสถานศึกษา ให้สอดคล้องกับหลักสูตรแกนกลางการศึกษา                
ขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 และสภาพเศรษฐกิจ สังคม ศิลปวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 2. จัดทำคู่มือการบริหารหลักสูตร และงานวิชาการของสถานศึกษา นิเทศ กำกับ ติดตาม        
ให้คำปรึกษา เกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตร การจัดกระบวนการเรียนรู้ การวัดและประเมินผลและการแนะแนว 
ให้สอดคล้องและเป็นไปตามหลักสูตรการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 3. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาบุคลากรเกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตร การจัดกระบวนการเรียนรู้ 
การวัดและประเมินผลและการแนะแนวให้เป็นไปตามจุดหมายและแนวทางการดำเนินการของหลักสูตร 
 4. ประสานความร่วมมือจากบุคคล หน่วยงาน องค์กรต่าง ๆ และชุมชน เพื่อให้การใช้หลักสูตร
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและมีคุณภาพ 
 5. ประชาสัมพันธ์หลักสูตรและการใช้หลักสูตรแก่นักเรียน ผู้ปกครอง ชุมชนและผู้เกี่ยวข้อง
และนำข้อมูลป้อนกลับจากฝ่ายต่าง ๆ มาพิจารณาเพื่อปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรของสถานศึกษา 
 6. ส่งเสริมสนับสนุนการวิจัยเกี่ยวกับการพัฒนาหลักสูตร และกระบวนการเรียนรู้ 
 7. ติดตามผลการเรียนของนักเรียนเป็นรายบุคคล ระดับชั้น และช่วงชั้น ระดับวิชา กลุ่มวิชา    
ในแต่ละปีการศึกษา เพ่ือปรับปรุงแก้ไข และพัฒนาการดำเนินงานด้านต่างๆ ของสถานศึกษา 
 8. ตรวจสอบทบทวน ประเมินมาตรฐาน การปฏิบัติงานของครู และการบริหารหลักสูตร      
ระดับสถานศึกษาในรอบปีที่ผ่านมา แล้ว  ใช้ผลการประเมิน เพื่อวางแผนพัฒนาการปฏิบัติงานของครแูละ 
การบริหารหลักสูตรปีการศึกษาต่อไป 
 9. รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการบริหารหลักสูตรของสถานศึกษา  โดยเน้นผลการพัฒนา
คุณภาพนักเรียนต่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน คณะกรรมการบริหารหลักสูตรระดับเหนือสถานศึกษา 
สาธารณชน และผู้เกี่ยวข้อง 
 10. ให้ดำเนินการประชุมคณะกรรมการอย่างน้อยภาคเรียนละ  2  ครั้ง 
 ทั้งนี้ให้ผู ้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายอย่างมีประสิทธิภาพ และบรรลุ       
ตามวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  12   เดือน มีนาคม  พ.ศ.  2567 

 
                                                              

 
 (นายบุญเกิด  เผือกใต้) 

ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบางคลอง (ราษฎร์อุทิศ) 
 


